UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

                SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                    Số:            /SGDĐT-CTrTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2022
     V/v triển khai công tác thu BHYT

         học sinh năm học 2022-2023

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện;

- Các Trường Trung học phổ thông;

- Các Trường phổ thông nhiều cấp;

- Các Đơn vị trực thuộc.

         Căn cứ Công văn số 1583/BHXH-QLT ngày 02/8/2022 của Bảo hiểm

xã hội thành phố Hải Phòng về việc triển khai công tác thu BHYT học sinh

sinh viên năm học 2022-2023 (Văn bản gửi kèm).

Để thực hiện tốt công tác thu BHYT học sinh sinh viên năm học 2022-

2023 theo quy định, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục thực hiện

nội dung sau:

1. Tổ chức thực hiện các nội dung tại Công văn số 1583/BHXH-QLT ngày

02/8/2022 của Bảo hiểm xã hội thành phố Hải Phòng về việc triển khai công tác

thu BHYT học sinh sinh viên năm học 2022-2023.

2. Phối hợp BHXH các quận, huyện tổng hợp số trường trên địa bàn và số

học sinh của từng trường (trong đó phân loại trường hợp học sinh đã có thẻ

BHYT thuộc đối tượng khác như: thân nhân công an, thân nhân quân đội, người

thuộc hộ gia đình nghèo, người thuộc hộ gia đình cận nghèo...); tuyên truyền, vận

động phụ huynh học sinh và học sinh tham gia BHYT đạt 100%.

Trân trọng!

      Nơi nhận:
       - Như trên;
       - GĐ, PGĐ Phạm Quốc Hiệu;
       - Lưu: VT, CTrTT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

              Phạm Quốc Hiệu

2

3

		2022-08-05T15:47:53+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-05T17:33:14+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-05T17:33:14+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-05T17:33:14+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-05T17:33:15+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!